



B a a g ø e | S c h o u
statsautoriseret revisionsaktieselskab

NIMA A/S

Smedetoften 10, 3600 Frederikssund

CVR-nr. 14 72 76 98

Årsrapport 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15/3 2018.

Niels Martin Viuff
Dirigent



INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	1
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3 - 5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1/1 - 31/12 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7 - 12
Resultatopgørelse	13
Balance	14 - 15
Noter	16 - 19

**SELSKABSOPLYSNINGER**

Selskabet	NIMA A/S Smedetoften 10 3600 Frederikssund CVR-nr.: 14 72 76 98 Hjemsted: Frederikssund Regnskabsår: 1/1 - 31/12
Direktion	Niels Martin Viuff
Bestyrelse	Cecilie Desiree Viuff, formand Sophus Martin Viuff Johan Martin Viuff Niels Martin Viuff
Revisor	Baagøe Schou statsautoriseret revisionsaktieselskab Fiolstræde 44, 3. th. 1171 København K
Modervirksomhed	Viuff Holding A/S, Frederikssund
Tilknyttede virksomheder	DVIU ApS, Frederikssund Blue Box ApS, Frederikssund Troldeskoven ApS, Frederikssund



LEDELSESBERETNING

Aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er udlejning af ejendomme.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på tkr. 19.610, hvilket ledelsen betragter som tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



**RESULTATOPGØRELSE 1/1 - 31/12 2017**

Note		2016 tkr.	
	BRUTTOFORTJENESTE	15.337.140	11.715
	Værdiregulering af investeringsejendomme	19.315.297	23.699
1	Personaleomkostninger	-5.411.465	-4.509
3	Af- og nedskrivninger	-237.471	-153
	RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER	29.003.501	30.752
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.521.087	1.644
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	0	-1
	Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	53.781	0
	Andre finansielle indtægter	34.804	68
	Øvrige finansielle omkostninger	-5.900.933	-5.646
	ORDINÆRT RESULTAT FØR SKAT	24.712.240	26.817
2	Skat af årets resultat	-5.102.353	-5.538
	ÅRETS RESULTAT	19.609.887	21.279
	FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.521.087	1.643
	Udbytte for regnskabsåret	1.250.000	0
	Overført resultat	16.838.800	19.636
	DISPONERET I ALT	19.609.887	21.279

**BALANCE 31/12 2017**

Note	A K T I V E R		31/12 2016 tkr.
	Investeringsejendomme	279.625.000	226.672
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.456.793	3.740
3	Materielle anlægsaktiver	283.081.793	230.412
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.899.582	5.291
4	Kapitalandele i associerede virksomheder	0	27
	Deposita	136.825	137
	Gældsbreve	225.878	436
	Finansielle anlægsaktiver	7.262.285	5.891
	ANLÆGSAKTIVER	290.344.078	236.303
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	797.900	856
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.629.749	1.391
	Andre tilgodehavender	297.661	94
	Periodeafgrænsningsposter	59.150	0
	Tilgodehavender	4.784.460	2.341
	Likvide beholdninger	7.557.115	2.785
	OMSÆTNINGSAKTIVER	12.341.575	5.126
	AKTIVER	302.685.653	241.429

**BALANCE 31/12 2017**

Note	P A S S I V E R		31/12 2016 tkr.
	Virksomhedskapital	500.000	500
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.850.332	4.329
	Overført resultat	67.435.860	50.319
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.250.000	0
5	EGENKAPITAL	75.036.192	55.148
	Hensættelse til udskudt skat	18.661.000	13.377
	HENSATTE FORPLIGTELSER	18.661.000	13.377
	Gæld til realkreditinstitutter mv.	187.396.660	150.419
	Gæld til kreditinstitutter	5.893.335	6.132
	Leasingforpligtelser	690.788	1.110
	Anden langfristet gæld	0	3
	Deposita	4.501.796	3.781
6	Langfristede gældsforpligtelser	198.482.579	161.445
6	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4.589.498	3.702
	Gæld til tilknyttede virksomheder	930.191	788
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.631.900	5.447
	Forudbetalt leje	1.035.505	417
	Anden gæld	2.318.788	1.105
	Kortfristede gældsforpligtelser	10.505.882	11.459
	GÆLDSFORPLIGTELSER	208.988.461	172.904
	PASSIVER	302.685.653	241.429
7	Eventualposter mv.		
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Finansielle instrumenter		

**NOTER****Nr. 1 - Personalemkostninger**

		2016
		tkr.
Lønninger	5.063.667	4.252
Pensionsbidrag	254.604	169
Andre omkostninger til social sikring	93.194	88
	<u>5.411.465</u>	<u>4.509</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>14</u>	<u>12</u>

Nr. 2 - Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-76.273	0
Skat vedrørende tidligere år	-105.374	0
Regulering af udskudt skat	5.284.000	5.538
	<u>5.102.353</u>	<u>5.538</u>

**NOTER****Nr. 3 - Materielle anlægsaktiver**

	Investerings- ejendomme	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1/1 2017	175.499.696	5.348.413
Årets tilgang	33.749.088	171.706
Årets afgang	-111.187	-319.252
Kostpris 31/12 2017	<u>209.137.597</u>	<u>5.200.867</u>
Værdireguleringer 1/1 2017	51.172.106	0
Årets reguleringer	19.315.297	0
Værdireguleringer 31/12 2017	<u>70.487.403</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1/1 2017	0	1.608.575
Årets af- og nedskrivninger	0	237.471
Årets afgang	0	-101.972
Af- og nedskrivninger 31/12 2017	<u>0</u>	<u>1.744.074</u>
Regnskabsmæssig værdi 31/12 2017	<u>279.625.000</u>	<u>3.456.793</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på		<u>1.861.754</u>
Renteomkostninger indgår i kostprisen med	<u>750.842</u>	

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkraverne er fastsat på baggrund af ekstern mæglerbedømmelse af markedsniveauet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	4,33 %
Højeste afkastprocent	10,0 %
Laveste afkastprocent	2,35 %

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

**NOTER****Nr. 4 - Kapitalandele**

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris 1/1 2017	89.250	900.000
Årets tilgang	960.000	0
Årets afgang	0	-900.000
Kostpris 31/12 2017	1.049.250	0
Op- og nedskrivninger 1/1 2017	5.202.180	-872.935
Årets resultat	1.521.087	0
Årets afgang	-872.935	872.935
Op- og nedskrivninger 31/12 2017	5.850.332	0
Regnskabsmæssig værdi 31/12 2017	6.899.582	0

Nr. 5 - Egenkapital

	1/1 2017	Afledte finansielle instrumenter	Forslag til resultat- disponering	31/12 2017
Virksomhedskapital	500.000	0	0	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.329.245	0	1.521.087	5.850.332
Overført resultat	50.319.493	277.567	16.838.800	67.435.860
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0	1.250.000	1.250.000
	55.148.738	277.567	19.609.887	75.036.192

Nr. 6 - Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2017	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter mv.	191.779.357	4.382.697	169.203.228
Gæld til kreditinstitutter	5.893.335	0	5.893.335
Leasingforpligtelse	894.822	204.034	0
Anden langfristet gæld	2.767	2.767	0
Deposita	4.501.796	0	4.501.796
	203.072.077	4.589.498	179.598.359



NOTER

Nr. 7 - Eventualposter mv.

Tkr.

Eventualforpligtelser i alt

13.163

Heri er indeholdt:

Eventualforpligtelser, tilknyttede virksomheder

0

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med den ultimative modervirksomhed NMV Holding ApS, CVR-nr. 36 45 35 32 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskatte selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelser over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Nr. 8 - Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør tkr. 279.625.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er der deponeret ejerpantebreve på nom. tkr. 23.500, i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør tkr. 207.435.

Tinglyste ejerpantebreve på nom. tkr. 10.400 i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør tkr. 39.790, er ikke deponeret til sikkerhed.

Nr. 9 - Finansielle instrumenter

Selskabet har indgået 4 renteswapkontrakter på i alt tkr. 112.000 med udløb i 2021, 2024 og 2027.

Såfremt aftalerne opsiges før udløb, vil de økonomiske konsekvenser for selskabet blive bestemt af renteniveauet på det aktuelle tidspunkt.

På balancetidspunktet har selskabet konstateret et akkumuleret urealiseret tab på tkr. 5.893, der er medtaget i balancen som "Gæld til kreditinstitutter". Kursgevinst efter skat i året 2017, tkr. 278, er indregnet på egenkapitalen, jf. note nr. 5.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Sophus Martin Viuff (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-931443275758

IP: 130.225.93.160

2018-03-16 06:23:02Z

NEM ID 

Johan Martin Viuff (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-558418469696

IP: 5.186.123.124

2018-03-17 17:28:27Z

NEM ID 

Cecilie Desiree Viuff (CPR valideret)

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-009518588566

IP: 62.116.200.2

2018-03-19 15:35:05Z

NEM ID 

Niels Martin Viuff (CPR valideret)

Direktionsmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-969359106428

IP: 62.44.135.239

2018-03-20 12:40:51Z

NEM ID 

Niels Martin Viuff (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-969359106428

IP: 62.44.135.239

2018-03-20 12:40:51Z

NEM ID 

Bent Pallesen (CVR valideret)

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:21148148-RID:1111162090734

IP: 83.221.155.125

2018-03-20 12:42:29Z

NEM ID 

Niels Martin Viuff (CPR valideret)

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-969359106428

IP: 62.116.200.2

2018-03-22 13:02:38Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 4NN8E-84E6k-XBJ74-HNEMA-F4FTU-ONZZT

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>